2019年 7月 24日

各 位

ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ

合同会社ユー・エス・ジェイ

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン オフィシャルホテル『ホテル ユニバーサル ポート ヴ

ィータ』（所在地：大阪府大阪市此花区、総支配人：三國 浩紀）は、ホテル開業 1 周年を記

念し、2019年 7月 27日（土）より、パークの人気者「ミニオン」をモチーフとしたロビー

装飾「ベローミニオンズ！ロビーデコレーション」を開始しますのでお知らせします。

パークのミニオンとのコラボレーションによるロビー装飾は、開業当初より開始していま

す。ホテルエントランスには、ミニオンオブジェを設置し、ホテルを訪れる人をお出迎えし

ています。開業 1 周年を迎え、1 階エントランスのウィンドウと 2 階フロントカウンターの

ミニオンデコレーションを一新します。大胆で好奇心いっぱいのミニオンたちが、変身して

小さくなったり大きくなったりして、ホテルの中に散らばって登場しており、フォトスポッ

トとしてもお楽しみいただけます。エントランスからフロントまで、ゲストはかくれんぼの

ように、お気に入りのミニオンを探して遊べます。

『ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ』で、ミニオンたちと最高の時間をお過ごしくだ

さい。

以 上

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンで大人気 ILLUMINATIONのミニオンが、

ホテル ユニバーサル ポート ヴィータのロビーをハチャメチャに駆け巡る！

「ベローミニオンズ！ロビーデコレーション」

Press Release

「ベローミニオンズ！ロビーデコレーション」（イメージ）

1．「ベローミニオンズ！ロビーデコレーション」概要

 （1）期 間：2019年 7月 27日（土）～2020年 7月 14日（火）※予定

（2）内 容：「ベローミニオンズ！」は『ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ』でハチ

ャメチャたっぷりの楽しさとともに、ゲストをお待ちしています。

『ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ』総支配人 三國 浩紀より

2018年のホテル開業を一緒に盛り上げてくれた、パークの人気者「ミニオン」が、ホテル

開業 1 周年を記念して、装いも新たに登場します。当ホテルは、これからもパークと共に、

ゲストの皆さまに“ハチャメチャ”楽しいひと時をお届けいたします。どうぞこれからもご

期待ください。

2.『ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ』について

ホテル ユニバーサル ポート ヴィータは、“太陽や自然の恩恵を大いに受けた、活気あふ

れる場所”をコンセプトにし、ユニバーサル・スタジオ・ジャパンの 7 棟目のオフィシャル

ホテルとして 2018 年 7 月に開業しました。特別なステイを叶える 14 種類のゲストルーム、

季節ごとの多彩なメニューが楽しめるビュッフェレストランを備え、心のこもったおもてな

しで、旅のもう一つの思い出づくりをお手伝いします。オリックス不動産株式会社が運営す

るホテル・旅館の事業ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」の「パークサイド」のカテ

ゴリーに属します。

■1階エントランスウィンドウ（イメージ）

※画像はイメージです

■フロントカウンター、チケットカウンター（イメージ）

3．『ユニバーサル・スタジオ・ジャパン』について

 ユニバーサル・スタジオ・ジャパンはコムキャスト NBC ユニバーサルが完全所有してい

ます。

 ユニバーサル・スタジオ・ジャパンは、国内のみならず海外からも多くのゲストが訪れる

エンターテイメント、レジャー界における一大ランドマークとしての地位を築きあげていま

す。「世界最高を、お届けしたい。」という強い想いの下、ハリウッドの人気映画だけではな

く、さまざまな世界的人気エンターテイメント・ブランドをテーマとする本格的なアトラク

ションやショー、ゲストが思いきり楽しめるシーズナル・イベントなど、世界最高クオリテ

ィのエンターテイメントを提供し、訪れるゲストに世界最高の体験と思い出をつくっていた

だいています。

 2001年の開業以来、常に革新をし続けており、近年は「ウィザーディング・ワールド・オ

ブ・ハリー・ポッター」が絶大な人気を博しているほか、「ジュラシック・パーク」エリア一

帯を滑走する画期的なフライングコースター「ザ・フライング・ダイナソー」、大人気エリア

「ミニオン・パーク」ではミニオンたちが繰り広げる想像を超える“ハチャメチャ”が楽し

める「ミニオン・ハチャメチャ・ライド」など次々と世界最高エンターテイメントを打ち出

し、さらなる進化・成長を遂げています。

4．『イルミネーション社』について

 アカデミー賞にノミネートされた経歴を持つクリス・メラダンドリーによって 2007 年に

設立されたイルミネーション社は、エンターテイメント業界におけるアニメ映画制作大手の

ひとつです。イルミネーション社が創りだす印象的でユニークなキャラクターたちは、世界

中の人々を魅了、世界中の興行収入は 62億ドルを超えています。

イルミネーション社はユニバーサル・ピクチャーズと提携しており、驚くべき数のヒット作

品を生み出してきました。『怪盗グルーの月泥棒』の大ヒットをはじめ、『怪盗グルー』シリ

ーズは、アニメーション映画の中で最高の興行収入を挙げています。ユニバーサル史上最も

ヒットした『ミニオンズ』に加え、アカデミー賞にノミネートされた『怪盗グルーのミニオ

ン危機一発』、さらに 2017年公開の『怪盗グルーのミニオン大脱走』は世界の興業収入が 10

億ドルを超えるヒットとなりました。

近年公開された『ペット』は米国史上、オリジナルのアニメ映画では初公開時に最高の興収

を記録。また、『シング』も世界中で大ヒットするなど、世界中の観客を魅了しました。そし

て 2018 年に公開された『グリンチ』クリスマスをテーマとした映画において史上最高の初

週興収を記録しました。

今後公開予定の長編アニメ映画は、『ペット 2』は 2019年夏公開予定、『ミニオンズ 2（仮題）』

は 2020年 7月公開予定、『シング 2（仮題）』は 2020年 12月公開予定。

HARRY POTTER characters, names and related indicia are © & ™ Warner Bros. Entertainment Inc.

Harry Potter Publishing Rights © JKR. (s19)

Despicable Me, Minion Made and all related marks and characters are trademarks and copyrights of

Universal Studios. Licensed by Universal Studios Licensing LLC. All Rights Reserved.

TM & © Universal Studios & Amblin Entertainment TM & © 2019 Universal Studios. All rights reserved. CR19-2422

本件に関する報道関係各位からのお問い合わせ先

ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ

マーケティング課／掛水・萩野・宮田

電話：06-6460-8213（直通） FAX：06-6460-8051

E-mail：marketing@u-vita.co.jp

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン（合同会社ユー・エス・ジェイ）

マーケティング部 External Relations

【情報媒体の方】Tel:06-6465-3030（Brand PR直通）

【報道媒体の方】Tel:06-6465-3333（広報室直通）

            携帯：090-5979-2774（広報室長／高橋）

〒554-0031 大阪市此花区桜島 2-1-33

ホテル ユニバーサル ポート ヴィータは、ユニバーサル・スタジオ・ジャパンのオフィシャルホテルです。

mailto:marketing@u-vita.co.jp